
New York Times: Americká rozvědka dospěla
k závěru, že Ukrajina byla zapojena do vraždy
Duginy
- CZ24 News | 6. října 2022

NYT: Americká rozvědka naznačila, že za vraždou Duginy stála ukrajinská vláda.

Spojené státy se údajně na zločinu nepodílejí a neposkytly žádné zpravodajské informace ani jinou
pomoc a Kyjev prý tuto otázku s Washingtonem nekonzultoval, uvádí TASS.

Americká rozvědka se domnívá, že kyjevské úřady bez vědomí Washingtonu zorganizovaly vraždu
ruské novinářky a politoložky Darji Duginové, uvedl The New York Times.

Americké zpravodajské agentury se domnívají, že někteří členové ukrajinské vlády v srpnu schválili
bombový útok na auto v moskevské oblasti, při kterém zahynula Darja Dugina.

Autoři materiálu zdůraznili, že Spojené státy se na pokusu o atentát nepodílely „ani
poskytováním zpravodajských informací, ani žádným jiným způsobem“. 

Podle zdrojů publikace americké zpravodajské služby by se pokusily Ukrajince od provedení operace
odradit, pokud by o ní byly předem informovány.

V důsledku toho Američané své svěřence pokárali, protože se obávali eskalace konfliktu.

„I když Rusko konkrétně na tento atentát nereagovalo, USA se obávají, že takové útoky, i když mají
velkou symbolickou hodnotu, přímo neovlivňují situaci na bojišti a mohou vyprovokovat Moskvu k
vlastním úderům proti vysokým ukrajinským představitelům“, píše se v článku.

Američané byli podle publikace „zklamáni nedostatkem transparentnosti ze strany Ukrajiny ohledně
vojenských plánů a tajných operací, zejména na ruském území“.

Představitelé Spojených států se domnívají, že hlavním cílem teroristického útoku, při
kterém Darja Duginová zemřela, byl její otec Alexandr Dugin.

Teroristé věřili, že bude v autě se svou dcerou. To znamená, že plánovali zabít oba – otce i
dceru.

Verze Anatolije Šarije: proč Spojené státy připustily, že za vraždou Darije Duginy stojí
Ukrajina

„Proč se Spojené státy rozhodly tak ostře a veřejně distancovat? Protože vědí o přípravě dalších
teroristických útoků, které Kyjev plánuje provést na území Ruské federace.

Proto dělají dvojitý krok.

Za prvé: prohlašují celému světu, že s tím nemají nic společného, protože kdyby ten neduživý
Zelenskij měl v plánu nějaké 11. září pro Rusko, Spojené státy, se do toho samozřejmě nechtějí
zapojit, i když už se do toho zapojily, protože poskytly (Kyjevu) nějaké informace.

https://cz24.news/new-york-times-americka-rozvedka-dospela-k-zaveru-ze-ukrajina-byla-zapojena-do-vrazdy-duginy/
https://cz24.news/new-york-times-americka-rozvedka-dospela-k-zaveru-ze-ukrajina-byla-zapojena-do-vrazdy-duginy/
https://cz24.news/new-york-times-americka-rozvedka-dospela-k-zaveru-ze-ukrajina-byla-zapojena-do-vrazdy-duginy/
https://tass.ru/
https://www.nytimes.com/2022/10/05/us/politics/ukraine-russia-dugina-assassination.html?searchResultPosition=1
https://ria.ru/location_Moskva/


Za druhé: zdá se mi, že již vyslaly do Kyjeva veřejný a srozumitelný signál s žádostí, aby to
nedělal. Spojené státy jasně vědí o některých teroristických útocích plánovaných Kyjevem. Navíc to
nebude žádná rána na vojenské zařízení. Kdo se dostane do hledáčku? Buď to bude nějaká
společensky významná osoba, nebo státní úředník.“

Novinářka a politoložka Darja Duginová zemřela večer 20. srpna , když její auto explodovalo na
dálnici v Moskevské oblasti. O dva dny později Federální bezpečnostní služba RF oznámila, že za
vraždou stojí ukrajinské speciální služby a pachatelem zločinu je ukrajinská občanka Natalja
Vovk. Podle FSB dorazila 23. července do Ruska se svou dcerou a sledovala Duginu. Po výbuchu auta
odjela pachatelka vraždy s dítětem přes Pskov do Estonska.

 

ZDROJ:  ria.ru/20221005/dugina-1821827807.html

Překlad: Janinna/Pokec24

https://ria.ru/person_darya-dugina/
https://ria.ru/location_Moskovskaja_oblast/
https://ria.ru/location_Ukraine/
https://ria.ru/organization_Federalnaja_sluzhba_bezopasnosti_RF/
https://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
https://ria.ru/location_Pskovskaja_oblast/
https://ria.ru/location_Estonia/

